令和７年２月１８日

報道機関各位

長岡市川口支所地域振興・市民生活課長

      雪遊び！音楽！灯り！で川口の冬を楽しもう！

えちごかわぐち雪洞火ぼたる祭を開催します

川口の冬の一大イベントえちごかわぐち雪洞火ぼたる祭を開催します。

さまざまな雪遊び体験やスペシャルライブ、夜には雪上花火の打ち上げなど、楽し

いイベントが盛りだくさんです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

えちごかわぐち雪洞火ぼたる祭

１ 日時  ２月２２日（土）午前１０時～午後７時３５分

２ 会場  川口運動公園、ホテルサンローラ、えちご川口温泉リゾート古民家

（長岡市川口中山 2456番地、2515-4番地）ほか

３ 内容
＜川口運動公園＞

・ＷＥＳＴスノーパーク、ジャンボ滑り台、雪板遊び体験

（午前１０時から午後３時）

スノーバイク体験や雪玉ストラックアウトなど、

大人も子どもも楽しめる雪遊びが盛りだくさんです。

・雪上ミュージックスターマイン（午後７時３０分から）

冬の澄み切った夜空一面を彩る花火が打ち上がります。

雪と花火と音楽の融合をお楽しみください。

曲：Winter Love（ひなた）

～えちごかわぐち雪洞火ぼたる祭イメージソング～

＜えちご川口温泉リゾート古民家＞

・トチオノアカリ（午前１０時から午後７時）

 栃尾地域のライトアップイベント「トチオノアカリ」を

川口地域で初開催。趣のある古民家を幻想的に照らします。

＜ホテルサンローラ＞

・火ぼたる祭スペシャルライブ（午後２時から７時）

川口観光協会観光大使のひなたをはじめ、豪華アーティスト

によるライブは必見です。

※ その他のイベントについては添付チラシ参照

問い合わせ：川口支所産地域振興・市民生活課 小林

TEL０２５８－８９－３１１３

長岡市

▲雪上花火

▲トチオノアカリ

▲ジャンボ滑り台